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1. [bookmark: _Toc508367169]Analýza finančních toků

Analýza vychází z účetních dat, evidovaných na úřadě města Slavkov u Brna v SW Vera (roky 13 a 14 Gordic). Byly analyzovány jednotlivě roky 2013 – 2017 a průměr za pět let.

Zvlášť je analyzována příjmová oblast a zvlášť oblast výdajů. Analýza je zaměřena v prvé řadě na finanční toky, které nejvíce ovlivňují hospodaření municipality a pak také na specifické oblasti, jako jsou finanční toky města Slavkov u Brna a jeho zřízených příspěvkových organizací.

1.1. [bookmark: _Toc508367170]Příjmy

Celkové příjmy vykazují rostoucí charakter.

1.1.1. [bookmark: _Toc508367171]Celkové příjmy a výdaje

Meziroční srovnání příjmů a výdajů v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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Na uvedeném grafu je znázorněn vývoj příjmů a výdajů rozpočtu města Slavkov u Brna z období 2013 - 2017.  V roce 2013 se příjmy i výdaje pohybovaly relativně v rovnováze s převisem výdajů o cca 700 tis. Kč. Od roku 2014 příjmy vykazují pravidelný růst, který v jednotlivých letech kopíruje vývoj sdílených daní. Velikost výdajové části hospodaření je odvislá od investiční aktivity města. Nejméně město investovalo v roce 2014 (8,9 mil. Kč), nejvíce pak v roce 2017 (téměř 80 mil. Kč).  Průměrná výše příjmů za zkoumané roky převyšuje o cca 13,9 mil. Kč průměrné výdaje města.
Z analýzy vyplývá zejména:
· Dominantní postavení mezi zdroji celkových příjmů v analyzovaných letech 2013 - 2017 zaujímají daňové příjmy. 
· V průměru za celé analyzované období si nejvyšší podíl na celkových příjmech udržují daňové příjmy (58,9 %).
· Druhou průměrně nejvyšší příjmovou položkou za pětileté období jsou přijaté transfery (32,7 %), pak následují příjmy z vlastní činnosti (7,2 %) a poslední jsou příjmy z prodeje majetku (1,2 %).
· V analyzovaném období prokazují daňové příjmy citlivost na vývoj hospodářské situace. Nedaňové příjmy v průměru za pět let přinesly 10,8 mil. Kč (rok 2017 byl pro tyto výnosy nejpříznivější). Kapitálové příjmy mají nahodilý charakter vývoje (od 358 tis. Kč v roce 2015 až po 3,5 mil. Kč v roce 2013).

Meziroční srovnání podílu příjmů na výdajích města v letech 2013 - 2017 (v %)
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Tento graf demonstruje poměr obou klíčových ukazatelů v rámci hospodaření města Slavkov u Brna ve zkoumaných letech 2013 až 2017, a to celkové příjmy a výdaje. Na vývoj těchto ukazatelů má velký vliv investiční aktivita města. V letech, kdy poměr příjmů a výdajů je nižší jak 100%, byla investiční aktivita města poměrně vysoká (v obou letech – 2013 a 2017 – dosahovala nejvyšších hodnot za analyzované období – 43,2 resp. 79,5 mil.Kč).
V prvním sledovaném roce příjmy téměř pokrývaly výdaje. V následujících letech pak došlo ke značnému omezení investiční aktivity města (např, meziroční pokles investic roků 2013 – 2014 činil téměř 35 mil. Kč) a z tohoto důvodu vykazuje index CP/CV hodnoty mezi 117 až 129%. 
Zatímco v roce 2013 dosahovaly investiční výdaje hodnoty cca 43,2 mil. Kč, v roce 2014 se snížily na 8,9 mil. Kč, aby v následujícím roce vzrostly o 6 mil. Kč. Nejvyšší hodnoty dosáhly v roce 2017 a to 79,5 mil. Kč.

1.1.2. [bookmark: _Toc508367172]Provozní příjmy a výdaje
Na následujícím grafu je znázorněn podíl běžných příjmů k běžným výdajům města Slavkov u Brna v období 2013 – 2017. Jak je vidět, ve všech zkoumaných letech převyšuje tento podíl hranici 100%, což svědčí o jednoznačném převisu běžných příjmů nad běžnými výdaji. Průměrně se jedná o kladný rozdíl 33,6 mil. Kč během sledovaného období. Ve svém důsledku tato skutečnost značí, že město je schopno ze svého provozního rozpočtu pokrýt dluhovou službu, případně část provozního rozpočtu použít na investice.

Procentuální  srovnání běžných příjmů a výdajů v letech 2013 - 2017 (v %)
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Meziroční srovnání běžných příjmů a výdajů v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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Meziroční srovnání příjmů a výdajů v letech 2013 - 2017 (v %)
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V grafu č. 5 jsou sledovány poměry vybraných ukazatelů v rámci hospodaření města v letech 2013 - 2017. Každý samostatný rok předkládá podílové ukazatele poměrů běžných příjmů k celkovým příjmům, kapitálových příjmů k celkovým příjmům a totéž činí i pro výdajovou složku hospodaření. Z grafu lze vyčíst postupný zvyšující se význam kapitálové složky hospodaření, zejména její výdajové stránky. Ačkoliv kapitálové příjmy v letech investiční aktivity se pohybují těsně pod 15%, jejich průměrný podíl na celkových příjmech je značně nižší (průměrně 10,5 %). Z logiky věci se opačným směrem ubírají podílové ukazatele běžných příjmů k celkovým příjmům a běžných výdajů k celkovým výdajům.
1.1.3. [bookmark: _Toc508367173]Transfery

Za bližší analýzu stojí rozbor přijatých transferů.
Přijaté transfery se obecně člení na neinvestiční (seskupení položek 41) a investiční (seskupení položek 42) přijaté transfery. Výše investičních transferů kopírovala v analyzovaném období investiční aktivitu města. Pohybovala se v rozmezí 3,5 mil. Kč v roce 2015 do 26,0 mil. Kč v roce 2017. Neinvestiční transfery  v analyzovaném období rostly s maximem v roce 2015 (33,8 mil. Kč) a minimem v roce 2013 (23,8 mil. Kč). Na tomto růstu se podílí příjem ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu (položka 4112), který vykázal nárůst od roku 2013 do posledního analyzovaného roku 2,1 mil. Kč.

Celkové příjmy se pohybující v rozmezí 131,5 mil. Kč v roce 2014 až po 184,1 mil. Kč v roce 2017.

Tato skutečnost je zobrazena v následující tabulce.



Struktura příjmů s dopadem transferů, určených k výplatě sociálních dávek
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Z předcházejícího textu tedy vyplývá, že nejdůležitější příjmovou třídou jsou příjmy daňové, následované přijatými transfery.

Meziroční srovnání příjmů v letech 2013 - 2017 (v %)
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1.1.4. [bookmark: _Toc508367174]Daňové příjmy

U daňových příjmů jsou nejdůležitější příjmovou skupinou sdílené daně, které zahrnují cca 80% daňových příjmů, což pro město v průměru představuje příjem ve výši 67,6 mil. Kč ročně. Na grafu můžeme vidět vývoj objemu sdílených daní přijatých do rozpočtu města v letech 2013 až 2017. Nejvyšší hodnoty dosáhly sdílené daně v roce 2017. Nárůst sdílených daní od prvního analyzovaného roku do roku 2017 činí 22,5 mil. Kč. 



Vývoj sdílených daní do rozpočtu města v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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1.1.5. [bookmark: _Toc508367175]Příjmy z vlastní činnosti
V rámci příjmů třídy 2 druhového členění rozpočtové skladby jsou nejpřínosnější „Příjmy z poskytování služeb a výrobků“.

Vývoj příjmů ze služeb a výrobků dle paragrafů (v tis. Kč)
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Nejvyšší příjem vykazují příjmy za Sběr a svoz komunálního odpadu (průměr 3,9 mil. Kč). Maximum vykázala tato příjmová položka v roce 2015, kdy kulminovaly příjmy za Činnost místní správy a Ostatní záležitosti pozemních komunikací.

1.2. [bookmark: _Toc508367176]Výdaje

Běžné výdaje jsou v rámci analýzy finančních toků rozděleny do osmi skupin (viz tabulka č. 3). Výdaje spojené se mzdovou agendou (seskupení položek rozpočtové skladby 50xx), nákup materiálu (podseskupení položek 513x), úroky a ostatní finanční výdaje (podseskupení položek 514x), nákup vody, paliv a energií (podseskupení položek 515x), nákup služeb (podseskupení položek 516x), ostatní nákupy, včetně výdajů spojených s opravami (podseskupení položek 517x), neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům (seskupení položek 52xx), neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům, včetně vratek transferů (seskupení položek 53xx) a ostatní výdaje (zahrnuje výdaje spojené s výdaji sociálního fondu, půjčky obyvatelstvu atd.).
1.2.1 [bookmark: _Toc339344293][bookmark: _Toc339344340][bookmark: _Toc339344358][bookmark: _Toc339344651][bookmark: _Toc339344682][bookmark: _Toc508367177]Běžné (provozní) výdaje
Nejdůležitější výdajovou skupinou jsou pak výdaje spojené s transfery příspěvkovým organizacím. Poté následují výdaje spojené s výplatami mezd a s nákupem služeb.

Srovnání běžných výdajů v letech 2008 – 2012 včetně soc. dávek (tis. Kč)
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Srovnání běžných výdajů v letech 2013 - 2017 (tis. Kč)
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1.2.2 [bookmark: _Toc508367178]Mzdové výdaje
V rámci výdajů spojených s výplatami mezd největší část plyne do veřejné správy, tedy na mzdy zaměstnanců (oddíl 61 rozpočtové skladby), následují výplaty mezd obecní policie. Výše výdajů, spojená s mzdovými výdaji je v roce 2017 silně ovlivněna celostátní legislativou a z toho vyplývající výše vyplacených mezd pracovníkům MěÚ a výše odměn voleným zastupitelům.



Mzdové výdaje (pol. 50xx, dle paragrafů) města v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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Předcházející graf ukazuje vývoj dílčích složek běžných výdajů, konkrétně seskupení 50, tedy výdaje na platy. Struktura odpovídá odvětvovému členění rozpočtu. Město Slavkov u Brna vydávalo největší objem finančních prostředků v rámci tohoto seskupení na Všeobecnou veřejnou správu a služby (v průměru více jak 26,7 mil. Kč). Druhou nejvýznamnější oblastí pak je v tomto smyslu Bezpečnost státu a právní ochrana (městská policie). Nejnižší mzdové náklady jsou registrovány u položky Sociální věci. 

1.2.3 [bookmark: _Toc508367179]Nákup služeb
Následující graf demonstruje strukturu výdajů města na nákup služeb a to v letech 2013 - 2017 dle odvětvového členění rozpočtu. V tomto případě tvoří nejvýznamnějšími skupinu z hlediska výše výdajů položka Služby pro obyvatelstvo (v průměru více jak 9,6 mil. Kč ročně). Druhou oblast, v níž dochází k největší spotřebě finančních prostředků na výše zmíněné účely, představuje Veřejná správa, které v průběhu analyzovaného období vykazuje stále rostoucí charakter. Ostatní skupiny zaujímají spíše zanedbatelný podíl. 


Nákup služeb (pol. 516x, dle paragrafů) města v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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Výdaje na nákup služeb (pol. 516x, dle paragrafů) v letech 2013 - 2017 ve skupině Služby obyvatelstvu (3xxx) a Veřejná správa, (v tis. Kč) 
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V grafu č. 11 jsou dvě nejdůležitější skupiny podrobeny detailnějšímu rozčlenění z hlediska struktury výdajů na nákup služeb, a to podle jednotlivých oblastí. Nejvíce finančních prostředků ve zkoumaném období 2013 - 2017 proudí do oblasti Územní samospráva. V průměru se jedná o 7,6 mil. Kč. Druhou klíčovou oblastí je Životní prostředí, jehož náklady představují pro městský rozpočet každoročně zátěž cca 5,3 mil. Kč. Výdaje v rámci oddílu Kultura se pohybují nad 3,2 mil. Kč.
V ostatních oblastech nákupy služeb jsou evidovány výdaje nedosahující hodnot 1 mil. Kč.
1.2.4 [bookmark: _Toc508367180]Neinvestiční transfery
Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům jsou nejvýznamnější výdajovou skupinou, reprezentovanou zejména finančními vztahy s příspěvkovými organizacemi. Další finanční prostředky z této oblasti jsou odčerpávány skrze odvody daní do státního rozpočtu, a to ve výši necelých 2% výdajů této skupiny.

Výdaje na transfery veřejnoprávním subjektům (pol. 53xx, dle paragrafů) města v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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Výše uvedená tabulka č. 4 zobrazuje strukturu výdajů na neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům (seskupení 53) z rozpočtu města v letech 2013 - 2017. Tyto výdaje byly vynakládány zejména do skupiny Služeb pro obyvatelstvo (příspěvky příspěvkovým organizacím), každoročně v průměru 33,1 mil. Kč, přičemž je z tabulky patrný rostoucí význam této skupiny.

Nahodilý vývoj lze identifikovat ve výši transferů u Všeobecné veřejné správy. Tyto výdaje měly své minimum v roce 2013 (2 tis. Kč), maximum pak bylo evidováno v roce 2016 (1,8 mil. Kč). 

Ve skupině Služby pro obyvatelstvo zaujímá hlavní roli provozní příspěvek na Kulturu (v průměru téměř 10 mil. Kč ročně). V oblasti školství (skupina Vzdělávání) činí provozní příspěvek v průměru 8,5 mil. Kč.


Výdaje na nerv. transfery veřejnoprávním subjektům (pol. 53xx, dle paragrafů) města v letech 2013 - 2017 ve skupině Služby pro obyvatelstvo (3xxx); (v tis. Kč) 
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1.2.5 [bookmark: _Toc508367181]Ostatní nákupy
Ostatní nákupy	, v převážné míře identifikované jako opravy a údržba, jsou další významnou výdajovou skupinou. V této skupině představují nejvyšší podíl finanční prostředky směřující na Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství (v průměru za sledované období 39,9%). Dalšími významnou oblastí jsou Služby obyvatelstvu (35,4%).

Výdaje na ostatní nákupy (517x, dle paragrafů) v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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V této výdajové skupině, které dominují v odvětvovém členění rozpočtu Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství, nejvíce finančních prostředků plyne na Dopravu. V letech 2013-2017 představovaly tyto výdaje více jak 85 %, výdaje směřované do oblasti Vodního hospodářství dosáhly v průměru 14,2% a finanční prostředky na obchod a služby reprezentují necelé 1% výdajů na ostatní nákupy.

Výdaje na ostatní nákupy (pol. 517x, dle paragrafů) v letech 2013 - 2017 ve skupině Průmysl (2xxx); (v tis. Kč)
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1.2.6 [bookmark: _Toc508367182]Ostatní výdaje
U nákupů vody a energií jsou nejvyšší výdajovou skupinou Služby obyvatelstvu (průměrně 1,2 mil. Kč za rok), přičemž podstatná část těchto nákladů (průměrně cca 969 tis. Kč) je zabezpečování chodu veřejné správy s  klesajícím trendem v čase od roku 2013 až do roku 2017. Druhou nejvyšší výdajovou položkou jsou výdaje městské policie.

Výdaje na nákup vody, paliv a energie (pol. 515x, dle paragrafů) města v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)
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Následující tabulka prezentuje výši finančních prostředků, které jsou z městského rozpočtu vynakládány jako neinvestiční transfery směrem k soukromoprávním subjektům. 

Výdaje na neinv. transfery soukromoprávním subjektům (pol. 52xx, členěno dle paragrafů) města v letech 2013 - 2017 (v tis. Kč)

[image: ]

Z údajů v tabulce je patrné, že velká část transferů je určena pro skupinu Služby pro obyvatelstvo. V rámci této skupiny je většina prostředků směřována do tělovýchovy, přičemž v tělovýchvě výdaje rostou (nárůst od roku 2013 do roku 2017 je cca 1,2 mil. Kč).

2. [bookmark: _Toc508367183]Finanční vztahy se zřizovanými organizacemi
[bookmark: _GoBack]V rámci analýzy finančních toků uvádíme přehled běžných výdajů města, které vyjadřují vztah zřizovatele a zřizovaných organizací. Město Slavkov u Brna zřídilo celkem 7 příspěvkových organizací, 1 organizační složku a 1 orgán města. Město také vykonává vedlejší hospodářskou činnost (VHČ), v rámci které působí v oblasti tepelného hospodářství, pronájmu bytových a nebytových prostor a v péči o městský majetek. Následující tabulka č. 8 předkládá provozní výdaje města ve vztahu ke zřízeným organizacím v letech 2013 - 2017. 

Finanční vztahy mezi příspěvkovými organizacemi a městem jsou realizovány formou příspěvků na provoz. Z hlediska povahy, kterým se příspěvkové organizace věnují, zaujímají přední místo příspěvky Technickým službám (v průměru 14,5 mil. Kč ročně), následované Zámkem (12,7 mil. Kč) a dále školskými zařízeními (11,9 mil. Kč).
Výsledek hospodaření VHČ činí v průměru ročně 6,2 mil. Kč.

Vývoj příspěvků města na provoz zřízených organizací v letech 2013-2017 (v tis. Kč)
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3. [bookmark: _Toc508367184]Závěr

Město Slavkov u Brna hospodaří dle schváleného rozpočtu. Nejdůležitější příjmovou složkou jsou daňové příjmy, z nich pak příjem ze sdílených daní. Nedaňové příjmy jsou co do výše reprezentovány zejména příjmy z poskytování služeb a výrobků. Příjmy z pronájmu majetku jsou součástí VHČ. Každoročně město také v rámci příjmů získává finanční prostředky ze státního rozpočtu formou přijatých transferů. Kapitálové příjmy (prodej obecního majetku) je svým vývojem příjem nahodilý a jeho výše se zpravidla odvíjí od investičních potřeb města (od rozhodnutí zastupitelů). V současné ekonomické situaci lze očekávat zvyšování příjmů z přijatých dotací ze státního rozpočtu. Zde je odhad vývoje mírně optimistický, tzn., že v blízkém horizontu budou tyto prostředky mírně růst – zejména v oblasti financování přenesené působnosti. Další zvýšení příjmů přichází díky zvýšené výkonnosti ekonomiky z oblasti sdílených daní. 

Nejvíce výdajových prostředků město vynakládá  na výdaje spojené s transfery příspěvkovým organizacím (v průměru pěti analyzovaných let 35% běžných výdajů). Druhou nejvýznamnější oblastí, kam směřují prostředky běžných výdajů, jsou výdaje spojené s výplatami mezd (30,2%). Na nákupy služeb bylo vynaloženo v průměru 19,1% běžných výdajů.

Z hlediska odvětvového (paragrafového) vynakládá nejvíce finančních provozních prostředků na služby pro obyvatelstvo (v průměru téměř celá polovina běžných výdajů je spotřebována v této oblasti – 49,9%). Druhou nejvýznamnější skupinou je Všeobecná veřejná správa a služby. Ty se podílejí na provozních výdajích 41,2%.
V rámci Služeb pro obyvatelstvo je nejvíce prostředků vynakládáno na Bydlení, komunální služby a územní rozvoj (v průměru 33,2%), dále pak na kulturu (30,2%) a vzdělávání (19,4%). Nemalé prostředky jsou také vynakládány na ochranu životního prostředí (12,5%).

Přesto, že v současné době ovlivňuje ekonomický vývoj pozitivně veřejné finance, je třeba se snažit o další úsporu v provozních výdajích, i když trend vývoje těchto výdajů je ve městě dobře nastartován. Je také důležité, aby zodpovědní pracovníci úřadu dbali na kontrolu vydávaných financí a to jak v rámci samotného úřadu, tak i směrem k zřízeným organizacím.


Tento výstup je spolufinancován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost
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Příjmy (tis. Kč) 2013 2014 2015 2016 2017 Průměr

Daňové příjmy 76 040 79 081 83 789 92 420 106 938 87 654

Nedaňové příjmy 7 689 9 055 12 087 11 041 14 166 10 807

Kapitálové příjmy 3 512 2 000 358 537 2 093 1 700

Přijaté transfery 44 857 41 379 43 581 53 224 60 870 48 782

Celkové příjmy 132 097 131 515 139 816 157 221 184 067 148 943
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2013 2014 2015 2016 2017 Průměr

Vnitřní obchod 331 522 994 616

Ost.zál.pozemních komunikací 1 017 1 034 1 085 1 050 980 1 033

Činnosti muzeí a galerií 994 994 994

Ost.zál.kultury, církví a sděl.prostř. 56 56

Sběr a svoz komunálních odpadů 3 864 3 564 3 909 4 110 3 903 3 870

Požární ochrana - dobrovolná část 41 41 41 52 41 43

Činnost místní správy

334 324 1 419 753 58 578

Celkem 5 588 5 485 7 449 6 959 6 033 7 191
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2013 26 541 1 885 1 261 12 534 9 769 2 092 30 424 5 122

2014 28 706 1 906 1 383 13 489 17 469 2 412 30 287 1 764

2015 29 489 2 102 1 164 27 731 6 272 2 268 32 208 1 344

2016 27 620 2 855 964 16 655 3 041 2 659 35 438 1 667

2017 33 731 5 065 1 181 22 013 8 289 2 732 40 474 1 401

CELKEM 146 087 13 813 5 953 92 422 44 840 12 163 168 832 11 297
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Služby obyvatelstvu
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Tělovýchva

325 22 20 25 619 202

Bydlení

1 817 1 097 287 342 745 858

Životní prostředí
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2013 2014 2015 2016 2017 Průměr

Průmysl, obchod a služby 12 2 25 13

Doprava 249 8 871 4 364 740 1 998 3 245

Vodní hospodářství 87 665 871 541

Celkem 261 8 874 4 477 1 405 2 870 3 577
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Služby  3 3 3 3 187 40

Sociální věci 9 3 2 1 4

Bezpečnost  196 169 195 149 185 179

Veřejná správa 1 061 1 202 963 811 808 969


image20.emf
2013 2014 2015 2016 2017 Průměr

Zemědělství, lesní hosp. 45 5 25

Průmyslová a ost.odv.hosp. 32 32

Služby obyvatelstvu

1 217 1 403 1 205 1 684 1 781 1 458

Veřejná správa 831 1 004 1 031 975 952 959
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Název 2013 2014 2015 2016 2017 Průměr

Příjmy celkem 0 0 0 0 0 0

Příspěvek na provoz 1 138 1 469 1 152 1 198 1 348 1 261

Ostatní výdaje 380 350 0 0 0 146

Výdaje celkem 1 518 1 819 1 152 1 198 1 348 1 407

Saldo -1 518 -1 819 -1 152 -1 198 -1 348 -1 407

Příjmy celkem 40 9 0 38 1 18

Příspěvek na provoz 4 100 4 091 4 040 4 361 4 413 4 201

Ostatní výdaje 0 253 284 0 0 107

Výdaje celkem 4 100 4 344 4 323 4 361 4 413 4 308

Saldo -4 060 -4 336 -4 323 -4 323 -4 412 -4 291

Příjmy celkem 0 0 0 0 0 0

Příspěvek na provoz 1 570 1 600 1 800 1 600 1 750 1 664

Ostatní výdaje 2 866 200 0 0 13 776 3 368

Výdaje celkem 4 436 1 800 1 800 1 600 15 526 5 032

Saldo -4 436 -1 800 -1 800 -1 600 -15 526 -5 032

Příjmy celkem 0 0 0 0 0 0

Příspěvek na provoz 300 300 300 300 300 300

Ostatní výdaje 23 0 0 210 0 47

Výdaje celkem 323 300 300 510 300 347

Saldo -323 -300 -300 -510 -300 -347
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Název 2013 2014 2015 2016 2017 Průměr

Příjmy celkem 0 141 591 1 135 1 008 575

Příspěvek na provoz 8 329 8 457 8 957 10 354 11 572 9 534

Ostatní výdaje 13 035 1 497 931 725 2 495 3 737

Výdaje celkem 21 364 9 954 9 888 11 079 14 067 13 271

Saldo -21 364 -9 813 -9 297 -9 944 -13 059 -12 696

Příjmy celkem 0 0 0 0 0 0

Příspěvek na provoz 210 215 220 220 230 219

Ostatní výdaje 600 1 068 300 300 400 534

Výdaje celkem 810 1 283 520 520 630 753

Saldo -810 -1 283 -520 -520 -630 -753

Příjmy celkem 199 226 802 923 0 430

Příspěvek na provoz 11 772 12 462 13 300 14 550 17 955 14 008

Ostatní výdaje 959 604 586 806 1 488 889

Výdaje celkem 12 731 13 066 13 886 15 356 19 443 14 897

Saldo -12 532 -12 840 -13 084 -14 433 -19 443 -14 466

Zámek Slavkov - Austerlitz

DDM

TSMS
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Název 2008 2009 2010 2011 2012 Průměr

Příjmy 41 41 41 52 41 43

Výdaje na platy a pojistné 19 3 24 65 46 31

Neinvestiční nákupy 423 310 288 423 316 352

Investiční nákupy 3 0 0 572 0 115

Příjmy celkem 41 41 41 52 41 43

Výdaje celkem 445 313 312 1 060 362 498

Saldo -404 -272 -271 -1 008 -320 -455

Příjmy 267 218 169 293 117 213

Výdaje na platy a pojistné 1 310 934 1 181 1 769 1 860 1 411

Neinvestiční nákupy 371 438 433 612 631 497

Ostatní výdaje 0 28 15 24 27 19

Investiční nákupy 0 555 0 273 0 166

Příjmy celkem 267 218 169 293 117 213

Výdaje celkem 1 681 1 956 1 629 2 678 2 518 2 092

Saldo -1 414 -1 738 -1 460 -2 385 -2 401 -1 879

Městská policie

organizační složka

Jednotka sboru dobrovolných hasičů

orgán města
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Název 2008 2009 2010 2011 2012 Průměr

Náklady VHČ 18 060 17 566 18 091 16 908 15 409 17 207

Výnosy VHČ 25 470 23 081 23 346 22 965 22 097 23 392

Hospodářský výsledek VHČ 7 411 5 515 5 255 6 058 6 688 6 185

Vedlejší hospodářská činnost
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